PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

pRürEsíyRAi.pfâi^' 1 '
Fls.n":_jiy
Prcc.n': ÍIQ t ~

RuLciíd.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 1501010202/2019, decorrente de Adesão da Ata de Registro
de Preço n'» 001/2019/PMN PREGÃO PRESENCIAL n." 018/2018-SRP. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO e E. T. A. SILVA-ME. ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento. OBJETO:
Fornecimento de materiais de limpeza, higiene pessoal e utilidades domesticas para atender as
Secretaria de Educação. VALOR: RS 574.716,58 (quinhentos e setenta e quatro mil, setecentos
e dezesseis reais e cinqüenta e oito centavos). VIGÊNCIA: Início: 06/02/2019; Término:
31/12/2019. FONTES DE RECURSOS: 02 - Poder Executivo; 02.04 - Secretaria Municipal
De Educação; 12.361.0012.2245.0000 - Manutenção Das Ações Do Salario Educação; 02.11 -
Manutenção e Desenvolvimento Do Ensino Municipal; 12.361.0014.2017.0000 - Manutenção e
Desenvolvimento Do Ensino Fundamental; 02.19 - Fundo de Manutenção e Desenvolvimento
da Educação Básica — FUNDEB; 12.361.0014.2058.0000 - Manutenção do Ensino
Fundamental; 3.3.90.30.00 - Material De Consumo. Signatários: IVANE RAMOS ARAÚilO
DE OLIVEIRA - Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e ÉNIO TADEU
AUGUSTO SILVA - Sócio/Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal (MA), 06/02/2019.

PREFEITÜRAMÜNICIPAL DE BACABAL
Este documento foi publicado
no mural desta Prefeitura..0^^^ / 20
Nome:

Prefeitura Municipal de Bacabal
Travessa 15 de novembro, n.® 229, CEP 65.700-000, Centro, Bacabal - MA

Home Page: www.bacabal.ma.gov.br Telefone (99) 3621-0533

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seçao 3 !S5N 1677-7069
P

N® 40, tefçâ'feira7

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

EXTRATO DE CONTRAIO N< 1501010204/2019

EXTRATO OO CONTRATO n.T 1501010201/2019. <i«cn<mt« de Adeslo da Au de Rexmro
de PreíO n» 001/2019/PMN PREGlO PRESENOAL n.» 018/20J«-Si)P. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL Dt 8AC^L/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL 06 AOMINISIRAÇAO e t.
T. A. SiLVA'MC. CSPtCJC.* Ccntrsto dé Fornecinwnlo. OBJETO: fornecirti^nio de rnateflait de
limpe/a, higiene pessoal e utiEdades domesticas para atender as Secretaria de Educa(2o.
VALOR; RS 152.463,78 (cento « cinqüenta e dois mil. quatrocentos o sessenta e três reais
e setenta e oito centavos). VIGCNCIA: inicio: 06/02/2019; Termino: 31/12/2019. FONTES OE
RECURSOS 02 - Poder Executivo; 02.02 - Secretaria Municipai Oe Admtniuraçlo;
04.122.0003.2003.0000 • ManutençSo E Coord. Oas Atividades Oa Sec. Oc Administração;
3 3.90.30.00 ■ Materiai De Consumo. Signatários: DAVI 9RAN0£0 FARIAS - Secretário
Municipal de AdministraçSo, pela CONTRATANTE e ENIO TADEU AUGUSTO SILVA •
Sicio/Proprietário. pela CONTRATADA.

EXTRATO OE CONTRATO NP 1S01010402/201S

EXTRATO 00 CONTRATO n.» 1S0101C402/2019, decorrente de Adesio da Ata de ResisUO
de Preço n» 001/7ai9/PMN PREGAO PRESENOAl n.« 013/20I8-SRP. PARTES; PREFEITURA
MUNiap^ OE OACABAL/MA através da SECRETARIA MUNIQPAl OE SAIJDE e E. T. A. SILVA-
ME. ESPEC1E: Contrato de Fomecirnento. OBJETO: fomecimcnto de materiais de limpeta.
higiene pessoal e utilidades domesticas para atender as Secretaria de EdueaçSo. VALOR; RS

e três mil o quarenta e quatro reais « quatro centavos).
VIGÊNCIA; IriitiO: 06/02/2019; Término; 31/12/2019. FONTES DE RECURSOS; 02 - Poder
Executivo; 02.17 - Fundo Mumcioal De Saúde; 10301.0002.2109.0000 - ManulencJo Do

3.3S0.30X)0 - Material De Consumo. Signatários: SILAS DUARTE DE
OLIVEIRA - Secretário Municipal de Saúde pela CONTRATANTE e ENIO TADEU AUGUSTO
SltVA . Sócic/Propnetário, pela CONTRATADA.

£.XTR«TO 00 COríTRATO n.í 1501010202/2019. decorrente de Adesio da Ata de Rcintro
de Preço n» 001/2ai9/PMN PREGíO PRESENCIAL n.» 018/20t8-SRP. PARTES: PREFEITURA
ífV.Í..'!'"' através da SECRETARVt MUNICIPAL DL tOUCACAO v t. T. ASILVA-MC CSPCCIE: Contrato de Fornecimento. OBJETO: Fornecimento de materiais de

® ""'idades domesticas para atender as Secratana de Educaçlo.VALOR: RS 5/4./i6.b3 (quinhentos e setenta c quatro mil. setecentos e dciesseis reais c
ViSÉNCiA: inicio: 08/02/2019; Término: 31/12/2019. FONTES

?s «ac iiMC, ??' Executivo; 02.04 - Secretaria Municipal Or Educaçlo;12-3ol.0012.224B.0000 • ManutençSo Óss Ações Dv Salarto bdunçüo: 3.3.90 30.00 •
mÍIu Executivo; 02.11 Manutençío E Dcscnv. Do Ensino
3^3 90 30 00 • lytanutençSo E Desenv. Do Ens. Fundamental;Consumo. Signatários: IVAN6 RAMOS ARAÚJO DE OLIVEIRA -
Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATAJJTE c £nio TAOEU AUGUSTO SILVA
-Súcio/Proprietário. pela CONTRATADA. ~u»us.u aiw»

íS®W20202/2019. decorrente do Adoslo da Ata de Reiasiro
MiiwmiL? PRESENCIAI n.T 018/2018-SRP. PARTES: PREFEITURAMtJNÇIPAl OE BACABM/MA através da SECRETARIA MUNICIPAI DE ASSISTtNOA SOCIAl e
t. I. A SIIVA ME. ESPLCit: Contrato de Fornecimento. OBJtlO: Fomtwmento de materiais
de iimpeaa. hi®ene wssmI e utilidades domesticas para atender as Secretana de
Assisienci» Social. VALOR: RS 51.743.57 (cinqüenta e um mii. setecentos e quarenta e oito

ÉSlírfs '"'"'i WWJOW; '«'mirái: 3U12/2019.FONTES OE RECUR^. 02 - Poder Eitecutivo: 02.18 - Secretana Municipal Oe Assistência
7204.0000 - Manutençío Do Fundo De Assistência Social; 3 3 90 30 00

htóeruil Oc Consumo. Signatanos: iVANtiDE BRANDÃO FARIAS • Secretária Munícioal de

XcONTiSSIÓa"'' ■'■«'f" augusto silva . Sdcio/PrepriSno.
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

PARraS^^féereuíta^MSÍwn»??^ c' Presencial SRP n> 078/2017,Kno?r ifSl 5!'-®' í®"®® ® ® empresa WHITE MARTINS GASES INDS. DO
conírato Mii'onr^^h urí® í " "u° M-5?7.955/00064)2. DO OBICTO: O presenteíunLíI ' ".'«"'«"nento de oxigênio medicinai e ar comorlmido medicinai,
uímítê "i® Rootov.it Cuiv (Hosoital Balsas

ditposiçacs ««pressas na Lei n« g.666/1993 c suas alteraçíés potteriwes ôpcíot ofe^áw
cSTholS.ntr.trn.^.i^te-íl

EÍÜíyL®' *29/2019 - S£SAU. Resultante do PregBo Presencial SRP n» Cfi0/2Ú1B
«A rM?! Mun.<.paí d« Saúde e d empresa SALU7 HOSPfTAlAR LTOA • M£ inscrita
ror,SííLn,'.®d2 Í!á'®-^°~"® ° «««"" eowaio rêm perff meacameorm. correlates e materiais ee consumo oJrj liboratOrm,neeesvdades das seguimos unidades de saúde: HOSPITAL DR ROOSfvftTMORflRA CüRv . HBU. SAMU 192. UPA*24H$, FARMÁCIA BÁSICA. CAPS P'Sf DST/AEtK
PwíáíSSÀ mulher, programa 'da criakça é
20W BaIsas.^tA. (WTA C»A ASSfNAIUKA: 22 de fewreiro de2019. PRAZO pe WG^NOA: O orescntc contrato inidar sc á na da dc sua assinatura o teri
10 301 lOMll^OOMI ORÇAJAENtARIA- 10.301.0072,2259.0000.3 3.90 30 00
10301 10.305.1010.2269.00CO:3J.90 30.0C*;*401.uZJO.2264.0000,3.3.90.30-00 10.302 0Í09 23éiS üftOft-í i on 9nnn

1288 262 ® "'■7Ol ®O7S J^«-«»O;3.3.90.30.Õ0 VÁlÒr ' RS1.208.262.98 (um mlihJo. Outcntos e oitenta e oito mil. duientos o sessenta e dois reais
na ái-X íegaL hStáçlòna modalidaOe Preglo Presenciai SRP N" 060/2018 - CPL e rege-se pelas oisoosicaes

posteriores e pelos preceitos de direito

Soares icontraUdS^' ° "" """""""«l ■ '"'"P <l« Cássia Mendes
"7 CONTRATO. RESENHA DO CONTRATO. Ne 128/2019 - SESAU Resultinie dooeo/fis. partes; Seoretana Mun«Ml de SeúdeTi empriS^NA COMERCIAL OE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, Inscrita rtcs CNPJ tah a nA

medfiimeru^^il?.' S? 9 Pr^nte contrato tem por olijelo fornecimento de' f ° ™'«"« de consumo para laboratdrto. mando suprir as
2mi "OflTAl OR. ROOSEVtlT MOREIRA CURV-197. UPA-74HS. FARMÁCIA BÁSICA, CAPS. PSF. OST/AIDS VIGÍIÃNCIA

Hmtlnia "A MULHER. PROORAJrtA DA CRIANCA E PROGRAMAnL Í?Piírní!"'Jf Balsas-MA DATA DA ASSINATURA: 22 de Fcvoreim dc 2019. PRAZO
lí/lMjnio^' na o» do tua assinatura o torá visêndo atéj*/*^20W. OOTACAO ORÇAMENTÁRIA: 10.3012)072-2259.0000 3 3 90 30 00
10.301.1009 2262.0000:3.3.90.30.00 10.301 0230,??fr4.00nf>-3'3 9o'3oVgl
10.M24J2Oy.22M.000O:3J 9O.3O.OO. VAU2R: RS 1.010024.80 (um mlIhSo. det mil. vinte cquatro reais c citcnta reais). BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo legal a lídtaçSo

&

10.301.0072.2259.0000.3.3.90.30.00
10.301.0230.3264.0000;3..3.90.3a.00
ia.3as.l010.2269.000O;3.3.90.30.C0
lQ.aai.(»)7ã.3364.<XXXI;3.3.90.30.C0.

-Fé
modarmado Preglo Presencial SRP N' 069/2018 • CPL e rege-se pelas dispesiçòeu
no lei n» 8.666/1993 e suas alter-içOes potieriores e pelos prcreiios de
ASSINATURAS: Lub Flévto de üm* Coefho (Contratante) e César Oscar VVeiícr (Csntrôisda).

CONTRATO N® 130/2019 • SFSÁU Resultante do Preglo Presenciai SRP n® C60,'?01S,
PARTES: Secretaria Municipal de Saúde c a empresa AMAZÔNIA OlSTRlBUiQORA ÍIRELI
EPP, Inseriu no CNPJ sob o n« 04.S64.16S/0C01-d7. 00 OBJETO: O presente cantMto tem
por objeto íornecímenco dc medicomentos, correlates e materiais de consumo par:»
laboratório, visando suprir as necessidades dos seguintes unidades de saúde; HüSPITAi DR.
ROOSevELT MOREIRA CURY • HBU, SAMU 192. UPA.24HS, FARMÁCIA BÁSiCA. CAPS, PSf.
OST/AIOS, VIGILÂNCIA ePiOÊMiOlOOlCA, PROGRAMA DA MULHER. PR06PÁMA DA
CRIANÇA E PROGRAMA HIPEROfA, Município de Balsas-MA. OATA DA ASSINATURA; 25 OC
fevereiro de 2019. PRA20 DF VIGÊNCIA; O presente contrato intddr-se-ã na da de sua
assinatura c terd vigõncia até 31/12/2019. OOTAÇÃO ORÇAWcNTÃRlA:

10.301.1C09.22õ2.0COO;3.3.90.30.CO
10.302.0209JI266.0ÔCO:3.3-90-30.00
10.202.020g.226S.CC03:3-3.90.30.GO

VALOR: RS 71S.7dl,Sl (setecentos e quinte mii,
setecentos c noventa e um reais « oitenta e um centavos]. BASF LEGAL: fsic contrato tem
como ampare legal a (idtiiçõo na modalidade PregOo Presertctal SRP N* 060/2010 CPL c
rege-se pelas disposições expressas na Lcí n® 8.666/1993 • suas alterações posteriores
pdos preceitos dc direito público. ASSINATURAS: luis Plêvio dc üma Coelho (Contratante)
e Ludgere de Sousa Vieira (Contratada).

CONTRATO. N® 127/2019 SESAU. Resultante do Pr^õo PrcscrKíal SRp n® CéC/ÍGiS
PARTES: Secretaria Munxipal de Saúde e a empresa BENEDíTO NETO OE SOUSA FEITOSA •
EPP. inscrita no CNPJ sob o n® 23 SlO.787/0001-72. 00 OBJETO: O presenie contrato :r»m

por objeto fomctímertto dc medicamentos, corrciatos c materiais dc consumo para
laboratório, visando stiprír as necessidadas das seguintes unidades de saúde: hOSPItal DR.
ROOSfVEIT MOREIRA CURY - HBU. SAMU 192. UPA.7AHS. FARf4ÁClA BASiCA. CAPJ. rs?
DST/AIOS. VIGILÃNCW tPIOEMIOLÔGiCA. PROGRAMA DA MI^lHCR. PROGRAMA 'jÁ
criança E programa H'PEROiA. Mür>icipio de Bal?a*-MA. DATA DA ASSiNATOPA: 2? oe
fevereiro de 2019. PRA70 »*>? ^/iGFNCtA: O presente contrato i.niciaf-se-d na da oc vuü
assinatura c tcra vigência ate 31/12/2019. COTAÇÃO ORÇAMCNTÁPIA:
10 301.0072.22S9.0000 3.3.90.30.00 i0.301.1C09.2262.C0fl0;â 3 90 30-00
lO.3O1.0230.2264.OGO0;3.3.9O.3OÚO JD.302.02l>9.2266.c:CCO;3.3-«0..''.0,Ü<j
30.305,1010.2269.0000.3.3.90.30.00 10.301.0075.3364.0000:3.3.30.30.00. VALOR; RS
363-212.80 (trezentos e sessenta e irõs mil. duzentos e d04'e reais e oitenta cen?avos). BASE
LEGAL. Este contrasto tem como amparo legal a licitação na modalidade Pregão Presencia)
SRP N* 060/2018 - CPl e rege-sô petas duposições ftwpressas na Lei n® 8.6fiá./i993 e suas
alterações posteriores e pelos preceitos de direito público. ASSINATURAS: Luís riaviu de
Lirna Coelho (Contratante) e Benedito Neto de Sousa Feitosa(Contratada).

ROIEICAÇAO

Na publicaçlo no Diário da UniJo. ano ClV, N® 31. Brasília - OF. cia 13/02/19-
Scçâe 3, Pag. 170. RESENHA ÜO CONTRAIO N« C83/2019 RESUUANTÍ DC PRzGAO
PRSSENCal N® 010/2018, cnde se lõ: Oo Valor RS 24.161.31 (vinte e quatro mü, rcnto s
sessenta e um reais e trinta e um centavos) leia-se; Do Valer RS S4.7.SÇ.S2 (seisenra
quatro nvl. setecentos c cinqüenta c cinco reais c cinqüenta c deis centavos}.

EXTRATO oe REGISTRO DE PREÇOS
ftcCiSTRO DE PftéÇOS N® 40/2019. RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL EM SRP ÇC/?0:â
OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa para ferrvcimente de
medicamentos, corrvlatos e materiais dc consumo para laboratório, viwndo supru as
necessidades das seguimes unidades de saúde: HOSPITAI. DR. ROOSEVELT MORfiRA CURV -

HBU, SAMU 192, UPA.24HS. FARMÁCIA BÁSICA, CAPS, PSF, OST/AIDã, VIGILÂNCIA
EPIOEMIOLOGICA, PROGRAMA DA MUIHCR, PROGRAMA DA CRIANÇA, e PROGRAMA
HIPERDIA do Município de Balsas-MA. valOR; RS 174.116.80 (cento e setenta - quatro m-i
e cento e dezesseis reais e citema centavos) PARTES: Prefeitura Municipal de daisas - MA.
através da Secretaria Municipal de Finanças. Planejamento o Gestio Tributaria o a empresa
OISTftIftUIDORA VIDA LTDA inscrita no CNPJ: 03460.193/0001-84. BASE IFGAI; O presente
registro tem como amparo legal o Editai da LÍCttaçSo na modalidade Pregão Prcsene)*! em
SRP 060/2018. ríos termos da lei 10.520/2002. do Decreto Municipal n» 06/2C:7: aprcando
se subsidiaríamente a lei 8 666/93 e as demais normas legais correlatas, vaudad? Da ata;
12 meses da data da PublicaçJo f ORO: Comarca de Balsas • MA. ASSINATURAS: :
Silva Santos (CONTRATANTl) e Antônio Pereira lopes (detentora do rejístrs Luiz Pedro

i de pru-ccsi-
AVSOS P£ UCfTAÇÃO

A Comissão Peimaneni» de Ucitaçéo - CPv. do Mursc/piô oe SaíMS • VA. avsz
aos mterwssaoos que r«aiiuri na vede da Prefciturà Murtcipal situada ns Pra'* prarívss^ i
Joc» Rego, 121. Centro. C E. P.: 65.8004)00. Balsa: • MA. Lcitaçic PúíWjCô rr? Vn&ftaii-aí»
abaixo dtfcnm.nada na forma da ití federal N®8.666..'53 e sveas alterações aoiiftr, a
Lei Ccmptcmentar n» 123/2006. c demais normas pcrti.ncntcs u cspúcc. O Edital v ícü>
Anexos Cstõo u dtsposiç3o dos interessados no endereço supta. de 2* s 6- fei'u. no .hcráno
das 08:00 âs 14:00 noras, cnde pedcri ser consultado c adquirido graturtariinte
conforme especificações abaixo. Qualquer informação poderá ser obtida no ereeruso
acima, pelo telefone (0**99) 354J 2197. ramal 219 ou e-mail: coIbalsaslCn-^^ama-i-íoni,
P  CONCORBCNQA PÚÔLICA N» 2/3019 '"| Oo»/H3ra"cí Atwrturs 02/04/2015 • OUhlOmin. Ttp»

... Ltenof Pr^co Sja^l
Ot^eto; Coniraíação dc Lmpreu dc engenharia cipecirlueda e*ra cxecwçSa dc cwvenzümcrtD
integral da iium nafio pJblira do Munepio ce BAlias.MA, rompreendaneo z rtar.;irn:A<». j r»-
pansãe e a maderriájaçle du sútema dt liuminaçEu pCbíica. mcluhdc c forreclmertc liv mz»
ifitiAiâi-

nftECÁO PRfSEVCfAl NS M030 U.i Jih.,r»wrik 1»,-n^/tOlO > ««iiV^hn.

V!gf>Qr Prefft Ire-mOt^eto: ContraiaçSo de Cmpreta Para Aquittçio da A» Cordtcxnudo. através do Convento ícm FNDL'fgm.0 dc C^pramiiSfl n» Z-MOtCTOamzoiy^i e Caiira aanififl Mur^ie ̂  «ÍÍLÍL-MÕ.
r^REGAO PRLSeNCUU. «• S/3<U9 1 Data/Hera di» Abarturs 14/03/2019 - DjthJCmin T>ps

Cbíeto; Contratação da Emarata Para Aow tcãe da Onneueo«vt. iiara Atar^oer As .\rccMdaoot Oa
^ ^retz:.a de OMenvolvireerte Soctai. Trab* ho r ímçrejo P»<i»'»f->ai SCfv. cra$ i c ü.
■ Criança re^i em rnrarat** Vup efsio halsat-MA.

(sia «nta attOt mt wr«r«>Oa v> cMé-ecs crêwO^,«b
hrtp; v«»5b ^ jr«dr/a».f»rt,es»;# vr», xto ewSç» CS5023MC»Z$C0:41

B«Jm*'MA, 25 de fevereiro de 2019.
CltAS ALFREDO CURY NETO

Pregoeire

Xíkiwit» «irêTuco «kçSatPrêrê-iv r^r r:? z Z» Z d» ZieiCC/TiCl.
».• iwérje » éVfrêeu-wé#» aulMca» ••afW..» rvarju

LCP